
 

Preisblatt 
 Erdgas Ersatzversorgungstarif 

gültig ab 01.04.2024 
 

 

GGJEX-AA0N  2024-03-21 

Ersatzversorgung für Niederdruckkunden ohne Leistungsmessung mit beruflichem, gewerblichem oder 
sonstigem Bedarf mit einem Verbrauch von mehr als 10.000 bis 150.000 kWh/a mit einer Zählergröße < G16 
 

 Netto Brutto 

Arbeitspreis 10,67 Cent/kWh 12,70 Cent/kWh 

Grundpreis 141,56 Euro/Jahr 168,46 Euro/Jahr 
 
 

Der Netto-Arbeitspreis enthält folgende gesetzliche Preisbestandteile (zzgl. MwSt.)  

Erdgassteuer 0,5500 Cent/kWh 

Konzessionsabgabe für sonstige Tariflieferungen  0,3300 Cent/kWh 

CO2 Abgabe 0,8163 Cent/kWh 

Speicherumlage 0,1860 Cent/kWh 
 

Der Netto-Arbeitspreis enthält außerdem folgende Entgelte der SWS Netze Solingen GmbH (zzgl. MwSt.) 

Arbeitspreis  

ab ca. 10.000 kWh/Jahr bis 50.000 kWh/Jahr 1,5963 Cent/kWh 

ab ca. 50.001 bis ca. 150.000 kWh/Jahr  1,3083 Cent/kWh 
 

Der Netto-Grundpreis enthält außerdem folgende Entgelte der SWS Netze Solingen GmbH (zzgl. MwSt.) 

Grundpreis  

ab ca. 10.000 kWh/Jahr bis 50.000 kWh/Jahr 72,00 Euro/Jahr 

ab ca. 50.001 bis ca. 150.000 kWh/Jahr  216,00 Euro/Jahr 

Messstellenbetrieb G4 – G6 12,32 Euro/Jahr 

Ablesung jährlich 1,83 Euro/Jahr 
 

Nettowerte Saldo (zzgl. MwSt.) 

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen Arbeitspreis Grundpreis 

ab ca. 10.000 kWh/Jahr bis 50.000 kWh/Jahr 3,4786 Cent/kWh 86,15 Euro/Jahr 

ab ca. 50.001 bis ca. 150.000 kWh/Jahr  3,1906 Cent/kWh 230,15 Euro/Jahr 

Versorgeranteil     

ab ca. 10.000 kWh/Jahr bis 50.000 kWh/Jahr 7,1914 Cent/kWh 55,41 Euro/Jahr 

ab ca. 50.001 bis ca. 150.000 kWh/Jahr 7,4794 Cent/kWh -88,59 Euro/Jahr 

Differenz zur Grundversorgung 0,0000 Cent/kWh 0,00 Euro/Jahr 
 

Die dargestellten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet, so dass es rundungsbedingt zu leichten Abweichungen bei der Abrechnung kommen 
kann. Die Bruttopreise enthalten die gesetzlich festgelegte Mehrwertsteuer (zzt. 19%). 

 
Außerdem enthalten die Arbeits- und Grundpreise die jeweils gültigen Entgelte für die Netznutzung, Abrechnung und Messung der SWS Netze Solingen GmbH. 
Der Gaspreis gilt in Verbindung mit der „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem 
Niederdrucknetz“ (GasGVV), die jedem Kunden kostenlos bei den Stadtwerken Solingen zur Verfügung steht. 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


